

# 令和5年度事業報告書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

特定非営利活動法人ホープ就労・生活支援センター

## 1 事業実施の成果

岡山市を中心として障害者の就労（A型事業所・B型事業所）と日常生活の支援（共同生活援助）を行っている。支援員がサポートし障害者の方が安心して仕事を行い、住み慣れた地域で自立した生活を送ることができている。

## 2 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

| 定款の事業名                                     | 事業内容   | 実施日時                        | 実施場所  | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数                      | 支出額(千円) |
|--|--|-----------------------------|---|--------|-----------------------------------|---------|
| 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業 | 就労継続支援A型<br>リネオプライの下請け・<br>木工作業(在宅)・リネ<br>オプライの下請け(施設<br>外)<br>(ホープ) | 令和5年4月<br>1日～令和6年<br>3月31日  | 岡山市北区青江<br>5丁目1番12号                         | 10名    | 身体障害者 1名<br>知的障害者 11名<br>精神障害者 3名 | 155,195 |
|  | 就労継続支援A型<br>タオルのレンタル・リネ<br>オプライの下請け(施<br>設外)<br>(サニー)                | 令和5年4月<br>1日～令和6年<br>3月31日  | 岡山市北区富田<br>522番地6                           | 13名    | 身体障害者 1名<br>知的障害者 31名<br>精神障害者 7名 | 150,780 |
|  | 就労継続支援A型<br>うどんの製造販売<br>(しょうが屋)                                      | 令和5年4月<br>1日～令和6年<br>3月31日  | 岡山市北区大供<br>1丁目2番25号<br>岡山市北区鹿山町<br>1丁目6番16号 | 6名     | 身体障害者 1名<br>知的障害者 10名<br>精神障害者 4名 | 35,733  |
|  | 就労継続支援A型<br>カフェ・給食弁当・リ<br>ネオプライの下請け(施<br>設外)<br>(きぼう)                | 令和5年4月<br>1日～令和6年<br>3月31日  | 岡山市北区青江<br>5丁目17番27号                        | 12名    | 知的障害者 27名<br>精神障害者 9名<br>身体障害者 1名 | 92,856  |
|  | 就労継続支援B型<br>リネオプライの下請け・サ<br>イクル品の販売・清掃<br>(アイル)                      | 令和5年12月<br>1日～令和6年<br>3月31日 | 岡山市北区青江<br>1丁目6番26号                         | 5名     | 知的障害者 2名<br>精神障害者 1名              | 7,348   |

|  |                        |                     |                       |     |                                    |        |
|--|------------------------|---------------------|-----------------------|-----|------------------------------------|--------|
| 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく特定相談支援事業 | 共同生活援助<br>(生活支援ホームだいく) | 令和5年4月1日～令和6年3月31日  | 岡山市北区富田<br>522番地6     | 15名 | 知的障害者 29名<br>精神障害者 3名              | 41,980 |
| 児童福祉法に基づく障害児相談支援事業                       | 特定相談支援事業<br>(ステップアップ)  | 令和5年4月1日～令和5年12月31日 | 岡山市東区西大寺<br>上2丁目4番69号 | 1名  | 身体障害者 1名<br>知的障害者 50名<br>精神障害者 10名 | 2,870  |
| 児童福祉法に基づく障害児相談支援事業                       | 障害児相談支援事業              | 実施なし                |                       |     |                                    |        |
| 児童福祉法に基づく障害児通所支援事業                       | 児童発達支援事業               | 実施なし                |                       |     |                                    |        |

(2) その他の事業

| 定款の事業名 | 事業内容      | 実施日時 | 実施場所 | 従事者の人数 | 支出額(円) |
|--------|-----------|------|------|--------|--------|
| バザー    | 人権フェスティバル | 実施なし |      |        |        |

令和3年度「活動計算書」  
 2021年10月1日から令和3年10月31日まで  
 特定非営利活動法人「アット・生活支援センター」  
 (単位：円)

| 科目                  | 金額          | 金額          | 金額          |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| I 経常収益              |             |             |             |
| 1 受取収益              |             |             |             |
| 1 受取会費              |             |             |             |
| 正会員受取会費             | 24,000      |             | 24,000      |
| 2 雑種活動等収益           |             |             |             |
| 障害者雇用調整金            | 40,347,000  |             |             |
| 特定求職者雇用開発助成金        | 1,768,686   |             |             |
| 就労継続支援給付料等給付収益      | 294,851,626 | 196,259,292 |             |
| 3 事業収益              |             |             |             |
| 就労継続支援事業収益          | 179,902,349 | 179,902,349 |             |
| 4 その他の収益            |             |             |             |
| 出向料収入               | 1,800,000   |             |             |
| 受取利息及び受取配当金         | 728         |             |             |
| 受取寄附金               | 5,000,000   |             |             |
| 雑収益                 | 1,896,067   | 5,896,790   |             |
| 経常収益計               |             |             | 688,889,431 |
| II 経常費用             |             |             |             |
| 1 事業費               |             |             |             |
| (1) 人件費             |             |             |             |
| 就労支援事業指導員給与         | 117,574,154 |             |             |
| 法定福利費・福利厚生費         | 17,735,013  |             |             |
| 人件費計                | 135,309,167 |             |             |
| (2) 就労継続支援事業費（製造原価） |             |             |             |
| <材料費>               |             |             |             |
| 材料仕入                | 9,950,925   |             |             |
| <労務費>               |             |             |             |
| 指導員給与               | 149,100     |             |             |
| 利用者賃金               | 120,920,102 |             |             |
| 法定福利費               | 3,952,017   |             |             |
| <製造経費>              |             |             |             |
| 水道光熱費               | 10,465,919  |             |             |
| 車両運搬費               | 2,708,375   |             |             |
| 工場消耗品費              | 8,477,532   |             |             |
| 賃借料                 | 488,618     |             |             |
| 修繕費                 | 821,126     |             |             |
| 支払手数料               | 1,132,696   |             |             |
| 広告宣伝費               | 502,245     |             |             |
| その他の経費              | 219,292     |             |             |
| 減価償却費               | 12,396,329  |             |             |
| 就労継続支援事業費計          | 72,177,278  |             |             |
| (3) 仕入高             |             |             |             |
| 商品仕入れ               | 14,623,642  |             |             |
| 仕入高計                | 14,623,642  |             |             |
| (4) その他の経費          |             |             |             |
| 支払手数料               | 91,927,725  |             |             |
| 委託外注費               | 18,485,690  |             |             |
| 水道光熱費               | 4,412,598   |             |             |
| 車両運搬費               | 2,926,035   |             |             |
| 事務消耗品費              | 648,339     |             |             |
| 消耗品費                | 3,321,349   |             |             |
| 賃借料                 | 1,612,265   |             |             |
| 支払保険料               | 6,292,194   |             |             |
| 修繕費                 | 558,923     |             |             |
| 租税公課                | 6,184,323   |             |             |
| 減価償却費               | 4,888,865   |             |             |
| 通信費                 | 1,026,206   |             |             |
| 家賃                  | 21,241,548  |             |             |
| 雑費                  | 230,205     |             |             |
| 支払利息                | 548,340     |             |             |
| その他の取売費等            | 346,286     |             |             |
| その他の経費計             | 164,655,914 |             |             |
| 事業費計                |             | 186,766,042 |             |
| 2 管理費               |             |             |             |
| (1) 人件費             |             |             |             |
| 就労支援事業指導員給与         | 13,063,799  |             |             |
| 法定福利費・福利厚生費         | 1,970,557   |             |             |
| 人件費計                | 15,034,356  |             |             |
| (2) その他の経費          |             |             |             |
| 支払手数料               | 10,254,192  |             |             |
| 委託外注費               | 2,054,410   |             |             |
| 水道光熱費               | 490,400     |             |             |
| 車両運搬費               | 325,117     |             |             |
| 事務消耗品費              | 72,038      |             |             |
| 消耗品費                | 369,039     |             |             |
| 賃借料                 | 179,141     |             |             |
| 支払保険料               | 699,133     |             |             |
| 修繕費                 | 82,102      |             |             |
| 租税公課                | 687,147     |             |             |
| 減価償却費               | 543,207     |             |             |
| 通信費                 | 114,023     |             |             |
| 家賃                  | 2,360,172   |             |             |
| 雑費                  | 25,578      |             |             |
| 支払利息                | 60,927      |             |             |
| その他の取売費等            | 38,476      |             |             |
| その他の経費計             | 18,295,102  |             |             |
| 管理費計                |             | 33,329,458  |             |
| 経常費用計               |             |             | 520,095,500 |
| 当期経常増減額             |             |             | 68,786,931  |
| III 経常外収益           |             |             |             |
| 経常外収益計              |             |             | 0           |
| IV 経常外費用            |             |             |             |
| I 固定資産除却損           |             |             | 4           |
| 経常外費用計              |             |             | 4           |
| 当期正味財産増減額           |             |             | 68,786,927  |
| 前期繰越正味財産額           |             |             | 157,696,723 |
| 次期繰越正味財産額           |             |             | 217,483,650 |

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

様式例（法第28条第1項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」）

令和5年度 貸借対照表

令和6年 3月 31日現在

特定非営利活動法人ホープ就労・生活支援センター

(単位：円)

| 科目                | 金額          |             |
|-------------------|-------------|-------------|
| <b>I 資産の部</b>     |             |             |
| 1. 流動資産           |             |             |
| 現金及び預金            | 95,689,727  |             |
| 売掛金               | 14,964,907  |             |
| 立替金               | 47,000      |             |
| 未収入金              | 103,816,631 |             |
| 仮払金               | 49,520      |             |
| 流動資産合計            |             | 214,567,785 |
| 2. 固定資産           |             |             |
| (1) 有形固定資産        |             |             |
| 建物                | 27,936,118  |             |
| 建物付属設備            | 5,195,179   |             |
| 構築物               | 1,689,997   |             |
| 機械装置              | 11,097,369  |             |
| 車両運搬具             | 4,907,783   |             |
| 什器・備品             | 11,195,565  |             |
| 一括償却資産            | 1,403,838   |             |
| 建設仮勘定             | 2,500,000   |             |
| 土地                | 30,675,024  |             |
| 有形固定資産計           | 96,600,873  |             |
| (2) 無形固定資産        |             |             |
| 勤怠システム            | 126,099     |             |
| 権利金               | 2,000,000   |             |
| 無形固定資産計           | 2,126,099   |             |
| (3) 投資その他の資産      |             |             |
| 長期前払費用            | 1,815,770   |             |
| 保険金他              | 356,268     |             |
| 敷金                | 5,990,500   |             |
| 投資その他の資産計         | 8,162,538   |             |
| 固定資産合計            |             | 106,889,510 |
| 資産合計              |             | 321,457,295 |
| <b>II 負債の部</b>    |             |             |
| 1. 流動負債           |             |             |
| 買掛金               | 470,822     |             |
| 未払金               | 9,382,856   |             |
| 未払費用              | 21,079,331  |             |
| 預り金               | 172,158     |             |
| 従業員預り金            | 3,861,678   |             |
| 未払消費税等            | 4,519,800   |             |
| 流動負債合計            |             | 39,486,645  |
| 2. 固定負債           |             |             |
| 長期借入金             | 64,487,000  |             |
| 固定負債合計            |             | 64,487,000  |
| 負債合計              |             | 103,973,645 |
| <b>III 正味財産の部</b> |             |             |
| 前期繰越正味財産          | 151,696,723 |             |
| 当期正味財産増減額         | 65,786,927  |             |
| 正味財産合計            |             | 217,483,650 |
| 負債及び正味財産合計        |             | 321,457,295 |

様式例（法第28条第1項「前事業年度の計算書類（計算書類の注記）」）

計算書類の注記

1 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
  - ・法人税法の規定によっています。
  - ・科目別一括直接控除方式
- (2) 消費税等の会計処理
  - 消費税等の会計処理は税込方式によっています。

2 事業別損益の状況

| 科目             | ホープ事業        | サニー事業       | しょうが屋事業    | きぼう事業       | アイル事業      | だいく事業      | 特定組織支援事業   | 事業損益計       | 管理部門        | 合計          |
|----------------|--------------|-------------|------------|-------------|------------|------------|------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>I 経常収益</b>  |              |             |            |             |            |            |            |             |             |             |
| 1 受取会費         | 24,000       |             |            |             |            |            |            | 24,000      |             | 24,000      |
| 2 調整金          | 12,686,659   | 10,733,977  | 5,499,989  | 11,970,375  |            |            |            | 40,941,000  |             | 40,941,000  |
| 3 雇用開発助成金      | 0            | 2,400,000   | 400,000    | 1,966,666   |            |            |            | 4,766,666   |             | 4,766,666   |
| 4 訓練等給付収益      | 27,217,446   | 120,026,712 | 27,202,539 | 121,098,932 | 474,611    | 58,168,123 | 453,263    | 354,651,626 |             | 354,651,626 |
| 5 事業収益         | 3,018,979    | 106,009,548 | 6,164,010  | 55,048,992  | 0          | 8,660,820  |            | 179,802,349 |             | 179,802,349 |
| 6 その他収益        | 4,284,614    | 274,875     | 181,000    | 182,297     | 50,000     | 734,004    |            | 5,686,790   |             | 5,686,790   |
| 経常収益計          | 49,111,698   | 239,495,112 | 39,447,538 | 199,267,262 | 534,611    | 67,562,947 | 483,263    | 685,882,431 |             | 685,882,431 |
| <b>II 経常費用</b> |              |             |            |             |            |            |            |             |             |             |
| (1) 人件費        |              |             |            |             |            |            |            |             |             |             |
| 指導員給与          | 26,414,529   | 96,565,137  | 13,468,278 | 25,815,553  | 3,863,047  | 9,287,550  | 2,150,000  | 117,574,194 | 13,063,799  | 130,637,993 |
| 法定・厚生費         | 6,850,838    | 4,955,422   | 1,484,321  | 3,352,046   | 207,589    | 683,579    | 201,219    | 17,735,014  | 1,970,557   | 19,705,571  |
| 人件費計           | 33,265,367   | 41,520,559  | 14,952,599 | 29,167,599  | 4,070,636  | 9,971,129  | 2,351,219  | 135,309,208 | 15,034,356  | 150,343,564 |
| (2) 経費等        |              |             |            |             |            |            |            |             |             |             |
| 商品仕入れ          |              | 14,623,642  |            |             |            |            |            | 14,623,642  |             | 14,623,642  |
| 製造原価           | 13,541,978   | 82,982,195  | 18,772,642 | 56,840,457  | 40,006     |            |            | 172,177,278 |             | 172,177,278 |
| 販管費            | 108,389,243  | 11,651,257  | 2,098,166  | 5,848,211   | 3,238,270  | 32,009,538 | 509,224    | 164,655,914 | 18,295,102  | 182,951,016 |
| 経費等計           | 121,930,246  | 109,360,094 | 20,780,808 | 63,588,668  | 3,278,276  | 32,009,538 | 509,224    | 351,456,834 | 18,295,102  | 369,751,936 |
| 経常費用計          | 155,195,593  | 150,780,653 | 35,733,407 | 92,856,267  | 7,348,912  | 41,980,667 | 2,870,443  | 486,766,042 | 33,329,458  | 520,095,500 |
| 当期経常増減額        | -107,083,895 | 88,714,459  | 3,714,131  | 97,410,895  | -6,814,301 | 25,582,280 | -2,407,180 | 99,116,389  | -33,329,458 | 65,786,931  |

事業費と管理費の按分

| 科目             | 事業部門計<br>(割合9) | 管理部門計<br>(割合1) | 合計          |
|----------------|----------------|----------------|-------------|
| <b>I 経常収益</b>  |                |                |             |
| 1 受取会費         | 24,000         |                | 24,000      |
| 2 調整金          | 40,941,000     |                | 40,941,000  |
| 3 雇用開発助成金      | 4,766,666      |                | 4,766,666   |
| 4 訓練等給付収益      | 354,651,626    |                | 354,651,626 |
| 5 事業収益         | 179,802,349    |                | 179,802,349 |
| 6 その他収益        | 5,686,790      |                | 5,686,790   |
| 経常収益計          | 585,882,431    |                | 585,882,431 |
| <b>II 経常費用</b> |                |                |             |
| (1) 人件費        |                |                |             |
| 指導員給与          | 117,574,194    | 13,063,799     | 130,637,993 |
| 法定・厚生費         | 17,735,014     | 1,970,557      | 19,705,571  |
| 人件費計           | 135,309,208    | 15,034,356     | 150,343,564 |
| (2) 経費等        |                |                |             |
| 商品仕入れ          | 14,623,642     |                | 14,623,642  |
| 製造原価           | 172,177,278    |                | 172,177,278 |
| 販管費            | 164,655,914    | 18,295,102     | 182,951,016 |
| 経費等計           | 351,456,834    | 18,295,102     | 369,751,936 |
| 経常費用計          | 486,766,042    | 33,329,458     | 520,095,500 |
| 当期経常増減額        | 99,116,389     | -33,329,458    | 65,786,931  |

3 固定資産の増減内訳

(単位：円)

| 科目            | 期首取得価額      | 取得         | 減少        | 期末取得価格      | 減価償却累計額    | 期末帳簿価額      |
|---------------|-------------|------------|-----------|-------------|------------|-------------|
| <b>有形固定資産</b> |             |            |           |             |            |             |
| 建物            | 13,330,626  | 18,513,006 | 0         | 31,843,632  | 3,907,514  | 27,936,118  |
| 建物付属設備        | 9,000,768   | 1,431,822  | 0         | 10,432,590  | 5,237,411  | 5,195,179   |
| 構築物           | 3,192,495   | 0          | 0         | 3,192,495   | 1,502,498  | 1,689,997   |
| 機械装置          | 42,272,665  | 0          | 0         | 42,272,665  | 31,175,296 | 11,097,369  |
| 車両運搬具         | 36,031,018  | 0          | 3         | 36,031,015  | 31,123,232 | 4,907,783   |
| 什器・備品         | 16,541,263  | 5,963,903  | 1         | 22,505,265  | 11,309,700 | 11,195,565  |
| 一括償却資産        | 2,938,188   | 1,276,010  | 725,230   | 3,488,968   | 2,085,130  | 1,403,838   |
| 建設仮勘定         | 0           | 2,500,000  | 0         | 2,500,000   | 0          | 2,500,000   |
| 土地            | 0           | 30,675,024 | 0         | 30,675,024  | 0          | 30,675,024  |
| <b>無形固定資産</b> |             |            |           |             |            |             |
| 勘定システム        | 1,080,832   | 0          | 0         | 1,080,832   | 954,733    | 126,099     |
| 財務応援ソフト       | 162,000     | 0          | 0         | 162,000     | 162,000    | 0           |
| 給与応援ソフト       | 54,000      | 0          | 0         | 54,000      | 54,000     | 0           |
| 権利金           | 2,000,000   | 0          | 0         | 2,000,000   | 0          | 2,000,000   |
| 投資その他の資産      |             |            |           |             |            |             |
| 長期前払費用        | 0           | 2,136,200  | 320,430   | 1,815,770   | 0          | 1,815,770   |
| 保証金・預託金等      | 346,268     | 10,000     | 0         | 356,268     | 0          | 356,268     |
| 敷金            | 5,248,000   | 742,500    | 0         | 5,990,500   | 0          | 5,990,500   |
| 合計            | 132,198,223 | 63,248,465 | 1,045,664 | 194,401,024 | 87,511,514 | 106,889,510 |

4 借入金を増減内訳

(単位：円)

| 科目    | 期首残高       | 当期借入       | 当期返済       | 期末残高       |
|-------|------------|------------|------------|------------|
| 長期借入金 | 48,171,000 | 30,000,000 | 13,684,000 | 64,487,000 |
| 役員借入金 | 0          | 0          | 0          | 0          |
| 合計    | 48,171,000 | 30,000,000 | 13,684,000 | 64,487,000 |

5. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

- ・ 事業費と管理費の按分方法
  - 事業費:管理費=9:1の割合で計上している。

以上

様式例（法第28条第1項「前事業年度の財産目録」）

令和5年度 財産目録

令和6年 3月 31日現在

特定非営利活動法人ホーグ就労・生活支援センター  
(単位：円)

| 科目             | 金額         |             |
|----------------|------------|-------------|
| <b>I 資産の部</b>  |            |             |
| 1. 流動資産        |            |             |
| 現金預金           |            |             |
| 現金             | 701,959    |             |
| 株式会社中国銀行       | 91,990,892 |             |
| おかやま信用金庫       | 2,996,876  |             |
| 売掛金            |            |             |
| レンタルタオル        | 14,780,177 |             |
| PayPay         | 184,730    |             |
| 立替金            |            |             |
| 利用者水道光熱費等立替    | 47,000     |             |
| 未収入金           |            |             |
| 訓練等給付費         | 57,437,541 |             |
| 作業受託料          | 45,800,000 |             |
| きぼう弁当売上        | 503,100    |             |
| 源泉所得税過納分       | 75,990     |             |
| 仮払金            |            |             |
| 仮払出張費          | 49,520     |             |
| 流動資産合計         |            | 214,567,785 |
| 2. 固定資産        |            |             |
| (1) 有形固定資産     |            |             |
| 建物             | 27,936,118 |             |
| 建物付属設備         | 5,195,179  |             |
| 構築物            | 1,689,997  |             |
| 機械装置           | 11,097,369 |             |
| 車両運搬具          | 4,907,783  |             |
| 什器・備品          | 11,195,565 |             |
| 一括償却資産         | 1,403,838  |             |
| 建設仮勘定          | 2,500,000  |             |
| 土地             | 30,675,024 |             |
| 有形固定資産計        | 96,600,873 |             |
| (2) 無形固定資産     |            |             |
| 勤怠システム         | 126,099    |             |
| 権利金            | 2,000,000  |             |
| 無形固定資産計        | 2,126,099  |             |
| (3) 投資その他の資産   |            |             |
| 長期前払費用         | 1,815,770  |             |
| 保証金・預託金等       | 356,268    |             |
| 敷金             | 5,990,500  |             |
| 投資その他の資産計      | 8,162,538  |             |
| 固定資産合計         |            | 106,889,510 |
| 資産合計           |            | 321,457,295 |
| <b>II 負債の部</b> |            |             |
| 1. 流動負債        |            |             |
| 買掛金            |            |             |
| タオル仕入          | 470,822    |             |
| 未払金            |            |             |
| 社会保険料          | 3,382,856  |             |
| 業務委託費          | 6,000,000  |             |
| 未払費用           |            |             |
| 指導員給与          | 9,793,869  |             |
| A型利用者貸金        | 9,561,062  |             |
| GH世話人委託費       | 1,724,400  |             |
| 預り金            |            |             |
| 利用者水道光熱費等預り    | 172,158    |             |
| 従業員預り金         |            |             |
| 健康保険           | 635,958    |             |
| 厚生年金           | 1,027,179  |             |
| 雇用保険           | 1,497,291  |             |
| 住民税            | 369,500    |             |
| 弁当代            | 331,750    |             |
| 未払消費税等         |            |             |
| 未払消費税等         | 4,519,800  |             |
| 流動負債合計         |            | 39,486,645  |
| 2. 固定負債        |            |             |
| 長期借入金          |            |             |
| 株式会社中国銀行       | 28,500,000 |             |
| おかやま信用金庫       | 5,157,000  |             |
| 日本政策金融公庫       | 30,830,000 |             |
| 固定負債合計         |            | 64,487,000  |
| 負債合計           |            | 103,973,645 |
| 正味財産           |            | 217,483,650 |

## 前事業年度の年間役員名簿

(令和5年4月1日から令和6年3月31日)

特定非営利活動法人ホープ就労・生活支援センター

| No. | 役職名  | 氏名     | 住所又は居所 | 就任期間                   | 報酬を受けた期間 |
|-----|------|--------|--------|------------------------|----------|
| 1   | 理事長  | 永田 昇   |        | 令和5年4月1日～<br>令和6年3月31日 | 報酬無し     |
| 2   | 副理事長 | 大石 有里  |        | 令和5年4月1日～<br>令和6年3月31日 | 報酬無し     |
| 3   | 理事   | 関 洋一   |        | 令和5年4月1日～<br>令和6年3月5日  | 報酬無し     |
| 4   | 同    | 川上 道郎  |        | 令和5年4月1日～<br>令和6年3月5日  | 報酬無し     |
| 5   | 同    | 道廣 篤士  |        | 令和5年4月1日～<br>令和6年3月5日  | 報酬無し     |
| 6   | 同    | 福田 有城  |        | 令和6年3月6日～<br>令和6年3月31日 | 報酬無し     |
| 7   | 同    | 中島 美保  |        | 令和6年3月6日～<br>令和6年3月31日 | 報酬無し     |
| 8   | 同    | 萩原 よりみ |        | 令和6年3月6日～<br>令和6年3月31日 | 報酬無し     |
| 9   | 同    | 貝沼 敦史  |        | 令和6年3月6日～<br>令和6年3月31日 | 報酬無し     |
| 10  | 同    | 小川 礼子  |        | 令和6年3月6日～<br>令和6年3月31日 | 報酬無し     |
| 11  | 同    | 竹之内 将夫 |        | 令和6年3月6日～<br>令和6年3月31日 | 報酬無し     |
| 12  | 同    | 岩木 千紘  |        | 令和6年3月6日～<br>令和6年3月31日 | 報酬無し     |
| 13  | 監事   | 石原 洋一  |        | 令和5年4月1日～<br>令和6年3月5日  | 報酬無し     |
| 14  | 同    | 石原 雄司  |        | 令和6年3月6日～<br>令和6年3月31日 | 報酬無し     |

### 【備考】

- 1 用紙の大きさは、日本工業規格A4とする。
- 2 「役職名」の欄には、理事、監事又は理事の職名を定めている場合はその職名の別を記載する。
- 3 「住所又は居所」の欄には、各役員住所又は居所を証する書類の記載どおりに記載する。
- 4 「就任期間」の欄には、左に記載された役員全員についてそれぞれ記載し、「報酬を受けた期間」の欄については、報酬を受けたことがある役員はその期間を、報酬を受けなかった役員については「報酬無し」とそれぞれ記載する。